UBND TỈNH LAI CHÂU
VĂN PHÒNG

Số: 234 /QĐ-VPUBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 31 tháng 7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng
Văn phòng UBND tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 30/8/2013 của UBND tỉnh Lai Châu về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu;
Căn cứ Quyết định số 45/2014/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan gồm các thành phần sau:

Chủ tịch Hội đồng: Đồng chí Chánh Văn phòng – Bí thư Đảng bộ.
Phó Chủ tịch Hội đồng: Đồng chí Chủ tịch Công đoàn cơ sở.
Các Uỷ viên:
1. Các đồng chí Phó Chánh Văn phòng.

2. Đồng chí Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức;

3. Đồng chí Bí thư Chi đoàn;

4. Đồng chí đại diện Ban Thanh tra Nhân dân;

Thư ký Hội đồng: Công chức làm công tác thi đua, khen thưởng của cơ quan
Điều 2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan có nhiệm vụ sau:
Tham mưu cụ thể hóa các chủ trương, chính sánh của Đảng, pháp luật của Nhà nước, quy định của tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng.
Tổ chức phát động phong trào thi đua (thi đua thường xuyên và thi đua chuyên đề) bảo đảm phong trào phát triển mạnh mẽ, có hiệu quả, tạo động lực góp hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị hàng năm của cơ quan.
Tham mưu xây dựng kế hoạch, ký kết giao ước thi đua, đăng ký, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng của tập thể, cá nhân theo quy định.

Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng;  sơ kết, tổng kết, đề xuất các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng năm và từng giai đoạn.

Xem xét, lựa chọn những tập thể, cá nhân có đủ điều kiện, tiêu chuẩn khen thưởng theo quy định để đề nghị lãnh đạoVăn phòng quyết định khen thưởng hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng đảm bảo trung thực, chính xác, kịp thời.
Tham mưu giải quyết những khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác thi đua, khen thưởng.
Điều 3. Hội đồng TĐKT cơ quan làm việc theo chế độ tập thể và theo quy chế hoạt động của Hội đồng do Chánh Văn phòng ban hành.
Điều 4. Bộ phận Thường trực của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng cơ quan là Phòng Hành chính – Tổ chức.
Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định           172/QĐ-VPUBND ngày 26 tháng 6 năm 2013 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Văn phòng UBND tỉnh.
Các Phó Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng, Ban, Trung tâm trực thuộc và các cá nhân có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Lưu: VT, HC.
	Q. CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh

PAGE
2